АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  октября 2012 г. № 341

                              с. Репьевка

О повышении (индексации)

должностных окладов работников

и руководителей муниципальных

учреждений здравоохранения и

внесении изменений в Положение об

оплате труда работников

муниципальных учреждений

здравоохранения Репьевского

муниципального района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, распоряжением Правительства Воронежской области от

25.09.2012г. №624-р «О повышении оплаты труда», постановлением

администрации Репьевского муниципального района  от 23.12.2009г. №282

«Об оплате труда работников и руководителей муниципальных учреждений

здравоохранения Репьевского муниципального района», в целях повышения

оплаты труда работников и руководителей муниципальных учреждений,

обеспечиваемых за счет средств бюджета и внебюджетных источников,

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области

постановляет:

1. Повысить (проиндексировать) с 01октября 2012 года в 1,06 раза

размеры должностных окладов работникам и руководителям муниципальных

учреждений здравоохранения Репьевского муниципального района.

2. Приложение 1 к положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений здравоохранения Репьевского муниципального

района утвержденного постановлением администрации Репьевского

муниципального района Воронежской области от 23.12.2009г. №282 читать

согласно приложению.

3. Признать утратившими силу пункты  1.3, 1.4 постановления

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области

от 13.07.2011г. №195 «О внесении изменений в отдельные нормативные

правовые акты администрации Репьевского муниципального района».

4. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений здравоохранения Репьевского муниципального района,

утвержденное постановлением администрации Репьевского муниципального

района Воронежской области от 23.12.2009г. №282, следующие изменения:

4.1. Подпункт 2 пункта 7.1 раздела 7 читать в следующей редакции «2)

выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при

выполнении работ различной квалификации, совмещение профессий

(должностей), за увеличение или дополнительный объем работ на период

временно отсутствующего работника, за ненормированный рабочий день, за

классность водителям, санитарам-водителям, сверхурочной работе, работе в

ночное время, за работы в выходные и нерабочие праздничные дни и при

выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).».

4.2. Пункт 7.2.1 раздела 7 читать в следующей редакции «7.2.1.

Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий

(должностей) за увеличение или дополнительный объем работ на период

временно отсутствующего основного работника, за ненормированный

рабочий день, за классность водителям, санитарам-водителям сверхурочной

работе, работе в ночное время, за работы в выходные и нерабочие

праздничные дни и при выполнении работ в других условиях,

отклоняющихся от нормальных) устанавливаются в соответствии с

действующим законодательством.».

4.3. В подпункте 1 пункта 7.2.2. раздела 7 слова «25 процентов оклада»

заменить словами «от 25 до 50 процентов оклада.».

4.4.  Пункт 1.1. Приложения №2 к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений здравоохранения Репьевского

муниципального района, утвержденного постановлением администрации

Репьевского муниципального района Воронежской области от 23 декабря

2009 г. №282, дополнить абзацем следующего содержания «-санитарам-

водителям отделений скорой медицинской помощи».

4.5. Пункт 2.1. раздела 2 приложения №2 к постановлению

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области

от 23.12.2009г. №282 изложить в следующей редакции:  «Должностной оклад

руководителя муниципального учреждения здравоохранения составляет

24 513 рублей и отражается в трудовом договоре».

5. Главному врачу МБУЗ «Репьевская ЦРБ» Акульшину А.В.

принять меры по повышению оплаты труда работников муниципальных

учреждений здравоохранения, финансируемых за счет средств бюджета и

внебюджетных источников.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября

2012 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального района Бегма С.В.

Глава администрации

муниципального района                                                            М.П.Ельчанинов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от «26» октября 2012 г. №341

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ

РАБОТНИКОВ И РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

1. Профессиональная квалификационная группа

 «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

Квалификацион

ные уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

 Санитарка 2709,00

 Младшая медсестра по уходу за

больными

2709,00

 Сестра-хозяйка 2709,00

 Санитар-водитель 2777,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Инструктор по гигиеническому

воспитанию

3455,00

 Инструктор по лечебной

физкультуре

3455,00

 Медицинский статистик 3455,00

 Медицинская сестра

стерилизационной

3455,00

 Медицинский дезинфектор 3455,00

 Медицинский регистратор 3455,00

2 уровень Лаборант 3470,00

 Медицинская сестра диетическая 3470,00

 Рентгенлаборант 3470,00

3 уровень Медицинская сестра 3840,00

 Медицинская сестра по

физиотерапии

3840,00

 Медицинская сестра по массажу 3840,00

 Медицинская сестра участковая 3840,00

 Медицинская сестра палатная 3954,00

4 уровень Акушерка 4210,00

 Фельдшер 4210,00

 Операционная медицинская сестра  4210,00

 Медицинская сестра-анестезист 4210,00

 Зубной врач 4210,00

 Медицинская сестра процедурной 4210,00

 Медицинская сестра перевязочной 4210,00

 Медицинская сестра врача общей

практики

4210,00

 Фельдшер-лаборант 4210,00

5 уровень Старшая медицинская сестра 4608,00

 Заведующий фельдшерско-

акушерским пунктом – (фельдшер,

акушерка, медицинская сестра)

4608,00

3. Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Врач-интерн 4018,00

2 уровень Врачи-специалисты поликлиники 5265,00

3 уровень
Врачи-специалисты стационарных

подразделений лечебно-

профилактических учреждений,

врач скорой помощи, врач-терапевт

участковый, врач-педиатр

участковый, врач общей практики

5667,00

4 уровень
Врачи-специалисты хирургического

профиля, оперирующие в

стационарах лечебно-

профилактических учреждений

6109,00

4. Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим

медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист,

провизор)»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень
Врач-педиатр районный,

6548,00

заведующий терапевтическим

отделением, заведующий клинико-

диагностической лабораторией,

заведующий рентгеновским

кабинетом, заведующий аптекой –

провизор

Заведующий поликлиникой,

заведующий амбулаторией

7338,00

2 уровень
Заведующий хирургическим

отделением

7071,00

Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и

осуществляющих предоставление социальных услуг»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

2 уровень Биолог 5232,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ И РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОКЛАДОВ

1. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Агент по снабжению 1788,00

 Машинистка 1788,00

Кассир

4629,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Инспектор по гражданской обороне 2484,00

 Техник ЭВМ 3952,00

 Секретарь руководителя 4979,00

2 уровень Заведующий складом 3952,00

 Заведующий хозяйством 39528,00

3 уровень Начальник хозяйственного отдела 5215,00

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

2 уровень Бухгалтер 2 категории 5317,00

 Экономист по финансовой работе 2

категории

5317,00

 Юристконсульт 2 категории 5317,00

3 уровень Специалист по кадрам 1 категории 4516,00

 Бухгалтер 1 категории 5419,00

 Инженер по охране труда и технике

безопасности 1 категории

5419,00

4 уровень Ведущий бухгалтер 5645,00

 Ведущий программист 5645,00

 Ведущий экономист 5645,00

5 уровень Заместитель главного бухгалтера 6435,00

4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Начальник отдела кадров 5645,00

 Начальник по гражданской обороне

и мобилизационной работе

5645,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ И РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

1. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Рабочие прачечной 1729,00

 Рабочие кухни 1729,00

 Повар 1920,00

 Слесарь-сантехник 1920,00

 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию

электрооборудования

1920,00

 Плотник и столяр строительные 1920,00

 Кастелянша 2709,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1 уровень Оператор ЭВМ 4177,00

2 уровень Водитель автомобиля 4064,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

 «РУКОВОДИТЕЛЬ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЗАМЕСТИТЕЛИ РУКОВОДИТЕЛЯ,

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР, ГЛАВНАЯ МЕДСЕСТРА» И РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

Должности, отнесенные к квалификационной группе Должностной

оклад, руб.

1. Заместитель главного врача по обслуживанию

населения района

22062,00

2. Заместитель главного врача по лечебной части 22062,00

3. Заместитель главного врача по клинико-экспертной

работе

22062,00

4. Заместитель главного врача по экономическим

вопросам

22062,00

5. Главный бухгалтер 22062,00

6. Главная медсестра 12257,00

Руководитель аппарата

администрации муниципального района                                Д.А. Шорстов